
Belaidės erdvinio garso ausinės MDR-1ABT

Kaip naudoti

Naudojimo pradžia

Prieš naudodami pirmą kartą

Pirmiausia perskaitykite tai [1]

Ypatybės

Galimybės naudojant ausines [2]

Dalys ir valdikliai

Dalių vieta ir funkcijos [3]

BLUETOOTH funkcijos indikatorius [4]

Pridėti priedai

Įtrauktų elementų sąrašas [5]

Apie pridedamus vadovus [6]

Ausinių įkrova

Maitinimo elemento įkrovos naudojant USB sistemos reikalavimai [7]

Ausinių įkrova [8]



Galimas veikimo laikas [9]

Likusios maitinimo elemento energijos tikrinimas [10]

Sujungimas

BLUETOOTH ryšys

Ką galima nuveikti su BLUETOOTH funkcija [11]

Kaip užmegzti belaidį ryšį su BLUETOOTH įrenginiais [12]

Vienu palietimu prijungiami (NFC) „Android“ įrenginiai

Prijungimas vienu palietimu (NFC) prie išmaniojo telefono („Android 4.1“ ar
naujesnė versija) [13]

Prijungimas vienu palietimu (NFC) prie išmaniojo telefono („Android 2.3.3“ arba
naujesnė versija, ne naujesnė nei „Android 4.1“) [14]

Išmaniojo telefono atjungimas vienu palietimu (NFC) [15]

Įrenginio perjungimas vienu palietimu (NFC) [16]

„Android“ įrenginiai, kurių negalima prijungti vienu palietimu (NFC)

Susiejimas ir sujungimas su „Android“ išmaniuoju telefonu [17]

Prijungimas prie susieto „Android“ išmaniojo telefono [18]

„iPhone“ („iOS“ įrenginiai)

Susiejimas ir sujungimas su „iPhone“ [19]

Prijungimas prie susieto „iPhone“ [20]

Kiti BLUETOOTH įrenginiai

Susiejimas ir sujungimas su kitais BLUETOOTH įrenginiais [21]

Prijungimas prie susieto BLUETOOTH įrenginio [22]



Keletas jungčių

Ausinių prijungimas prie muzikos grotuvo ir išmaniojo arba mobiliojo telefono [23]

Ausinių prijungimas prie 2 „Android“ išmaniųjų telefonų [24]

Ausinių prijungimas prie „Android“ išmaniojo telefono ir „iPhone“ [25]

Ausinių kabelio jungtis

Pridėto ausinių kabelio naudojimas [26]

Muzikos klausymasis

Muzikos klausymasis naudojant BLUETOOTH ryšį

Muzikos klausymasis įrenginiu, prijungtu naudojant BLUETOOTH [27]

Garso įrenginio valdymas (BLUETOOTH ryšys) [28]

BLUETOOTH ryšio atjungimas (baigus naudoti) [29]

Palaikomi kodekai

Palaikomi kodekai [30]

Skambinimas

Skambinimas

Skambučio priėmimas [31]

Skambinimas [32]

Telefono skambučio funkcijos [33]

BLUETOOTH ryšio atjungimas (baigus naudoti) [34]

Svarbi informacija



Atsargumo priemonės

Atsargumo priemonės [35]

Kas yra BLUETOOTH belaidė technologija? [36]

Prekių ženklai

Prekių ženklai [37]

Pagalbos svetainė

Pagalbos klientams svetainės [38]

Trikčių šalinimas

Trikčių šalinimas

Trikčių šalinimas

Kaip išspręsti problemą? [39]

Maitinimas

Ausinės neįjungtos. [40]

Krovimas

Nepavyksta įkrauti. [41]

Krovimas trunka per ilgai. [42]

Kompiuteris negali atpažinti ausinių. [43]

„iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ ekrane nerodoma likusi ausinių maitinimo
elemento energija. [44]



Garsas

Nėra garso [45]

Žemas garso lygis [46]

Žema garso kokybė [47]

Atkuriant garsas dažnai trūkinėja. [48]

Susiejimas

Nepavyksta susieti. [49]

Prijungimas vienu palietimu (NFC)

Nepavyksta prijungti ausinių prie BLUETOOTH įrenginio vienu palietimu (NFC)
[50]

BLUETOOTH ryšys

Nepavyksta užmegzti BLUETOOTH ryšio [51]

Iškraipytas garsas [52]

BLUETOOTH belaidžio ryšio diapazonas yra mažas arba trūkinėja garsas. [53]

Ausinės neveikia tinkamai. [54]

Telefono skambučiai

Nesigirdi skambintojo balso [55]

Skambintojo balsas labai tylus [56]

Ausinių nustatymas iš naujo arba inicijavimas

Ausinių nustatymas iš naujo [57]

Ausinių inicijavimas norint atkurti gamyklines nuostatas [58]



[1] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Prieš naudodami pirmą kartą

Pirmiausia perskaitykite tai

Be šio žinyno dar perskaitykite pateiktas spausdintas instrukcijas: „Greito
pasirengimo darbui vadovą“ ir „Nurodymų vadovą“.

Greito pasirengimo darbui vadovas
Jis apima pradines nuostatas ir pagrindinius veiksmus.
Nurodymų vadovas
Jis apima informaciją apie saugų ausinių naudojimą ir jų specifikacijas.
Informacijos apie pagalbos klientams svetainę ieškokite:
(http://www.sony.net/)

Apie maitinimo elemento įkrovą
Įkraukite ausines prieš naudodami jas pirmą kartą.

[2] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Funkcijos

Galimybės naudojant ausines

40 mm HD pagrindinis įrenginys, kuris palaiko didelės raiškos garsą (prijungus
pateikiamu ausinių kabeliu)
Belaidis muzikos atkūrimas
Liečiamojo jutiklio valdymo skydelis lengvam naudojimui (*)
Jei įrenginys išjungtas, nebegalėsite naudoti liečiamojo jutiklio. Liečiamojo jutiklio
funkcija efektyvi tik naudojant BLUETOOTH ryšį.
SBC/AAC/aptX/LDAC kodekas
DSEE (**)
Ši funkcija suteikia natūralų garsą su erdvumo pojūčiu – atkuria aukštų dažnių
diapazono garsą.
Aiškiai girdimas balsas skambinant laisvomis rankomis ir naudojant integruotą
mikrofoną
Maždaug 30 valandų leidimo laikas su 4 valandų įkrova

http://www.sony.net/


Prijungimas vienu palietimu (NFC)
Ergonomiškos ausinių pagalvėlės
Ausinių pagalvėlės pagamintos su garso izoliacija; tai užtikrina ergonomišką
dizainą, tinka ant galvos ir išnaudojamas uretano lankstumas. Pritaikymo
patobulinimai užkerta kelią garso nuotėkiui ir suteikia puikius žemųjų dažnių
garsus.
Yra pridėtas ausinių kabelis, kad būtų galima naudoti kaip laidines ausines
išsieikvojus maitinimo elementui.

* Pasiekiama tik BLUETOOTH ryšiu
** Pasiekiama tik BLUETOOTH ryšiu (išskyrus LDAC kodeką)

[3] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Dalys ir valdikliai

Dalių vieta ir funkcijos

1. Slankiklis



Pastumkite norėdami pareguliuoti lankelio ilgį.
2.  kairysis įrenginys
3. Mygtukas RESET

Iš naujo nustato ir išjungia ausines.
4. Įmontuota antena

BLUETOOTH antena yra įmontuota ausinėse.
5. N žyma
6. Lankelis
7.  dešinysis įrenginys
8. Liečiamasis jutiklis
9. Indikatorius (mėlynas / raudonas)

Užsidega raudonai arba mėlynai, kad būtų rodoma ausinių maitinimo arba ryšio
būsena.

10. Mygtukas POWER
11. INPUT lizdas

Prijunkite muzikos grotuvą ir kt. prie šio lizdo pateiktu ausinių kabeliu. Būtinai
stumkite muzikos grotuvo kištuką, kol jis spragtelės. Kitu atveju galite normaliai
negirdėti garso.

12. Mikrofonas
Sustiprina jūsų balso garsą, kai kalbate telefonu.

13. Indikatorius (raudonas)
Užsidega, kai kraunama.

14. Mažasis USB prievadas
Norėdami įkrauti ausines prijunkite kompiuterį prie šio prievado pateiktu
mažosios USB jungties kabeliu.

15. Mažojo USB prievado dangtelis

[4] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Dalys ir valdikliai

BLUETOOTH funkcijos indikatorius

Indikatorius mirksi raudonai arba mėlynai, rodydamas BLUETOOTH ryšio būseną.

○: Įsijungia mėlyna spalva/●: Įsijungia raudona spalva/-: Išsijungia



Susiejimo režimas
○ ● ○ ● ○ ● ○ ● ○ ● ○ ●...
Prijungiamieji
○ - - ○ - - ○ - - ○ - - ○ - - ○ - - ○ - - ○...
Prijungimas
○ ○ - ○ ○ - ○ ○ - ○ ○ - ○ ○ - ○ ○ - ○ ○...
Prijungta (HFP/HSP arba A2DP)
○ - - - - - - - - - ○ - - - - - - - - -...
Prijungta (HFP/HSP ir A2DP)
○ - ○ - - - - - - - ○ - ○ - - - - - - -...
Leidžiant muziką arba skambinant (HFP/HSP arba A2DP)
○ ○ - - - - - - - - ○ ○ - - - - - - - -...
Leidžiant muziką arba skambinant (HFP/HSP ir A2DP)
○ ○ ○ - - - - - - - ○ ○ ○ - - - - - - -...
Gaunamas skambutis
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○...

Patarimas

Kai sumažėja maitinimo elemento energijos kiekis, indikatorius iš mėlyno tampa
raudonas, išskyrus susiejimo režimą.

[5] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Pateikiami priedai

Įtrauktų elementų sąrašas

Atidarę pakuotę patikrinkite, ar joje yra visi išvardyti elementai. Jei trūksta kokių nors
elementų, kreipkitės į pardavėją.
( ) pateikti skaičiai rodo elementų kiekį.

Belaidės erdvinio garso ausinės (1)
Nešiojimo krepšys (1)



Mažosios USB jungties kabelis (maždaug 50 cm (19 3/4 col.)) (1)

Ausinių kabelis (maždaug 1,2 m (47 1/4 col.)) (1)

Nurodymų vadovas (1)
Greito pasirengimo darbui vadovas (1)
Kiti dokumentai (1 rinkinys) (*)
* Gali būti tiekiama ne visose šalyse ar regionuose.

[6] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Pridėti priedai

Apie pridedamus vadovus

Su ausinėmis gaunami trys nurodyti vadovai.

Žinynas (šie duomenys)

Žiniatinklyje esančiame naudojimo vadove, kurį galima pasiekti kompiuteriu arba
išmaniuoju telefonu, pateikiama išsami informacija, kaip naudoti ausines, šalinti triktis
ir kt.

Greito pasirengimo darbui vadovas (pridėtas dokumentas)



Pateikiama pagrindinė informacija apie tai, kaip prijungti ir naudoti ausines.

Nurodymų vadovas (pridėtas dokumentas)

Pateikiamos atsargumo priemonės ir specifikacijos.

[7] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Ausinių įkrovimas

Maitinimo elemento krovimo per USB sistemos
reikalavimai

Ausinėse yra įkraunamas ličio jonų maitinimo elementas, kurį reikia įkrauti prieš
naudojant ausines pirmą kartą.

Asmeninis kompiuteris, kuriame įdiegta kuri nors iš toliau nurodytų operacinių
sistemų ir kuriame yra USB prievadas:

Jei naudojate „Windows®“
„Windows® 8.1“ / „Windows® 8.1 Pro“
„Windows® 8“ / „Windows® 8 Pro“
„Windows® 7 Home Basic“ / „Home Premium“ / „Professional“ / „Ultimate“
„Windows Vista®“ (2 arba naujesnis pakeitimų paketas) „Home Basic“ / „Home
Premium“ / „Business“ / „Ultimate“
Jei naudojate „Mac“
„Mac OS X“ (10.3 arba naujesnė versija)

Pastaba

„Sony“ negarantuoja tinkamo veikimo visų sistemų aplinkoje.



Jei naudojate „Windows 8.1“ naujinimą naudodami „Windows Update“.

[8] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Ausinių įkrovimas

Ausinių įkrovimas

Ausinėse yra įkraunamas ličio jonų maitinimo elementas. Ausines įkraukite pridėtu
mažosios USB jungties kabeliu.

1. Prijunkite pateiktą mažosios USB jungties kabelį prie ausinių, o kitą galą
prijunkite prie paleisto kompiuterio.

Įsitikinkite, kad užsidega indikatorius (raudonas).

Įkraunama per maždaug 4 valandas (*) ir indikatorius (raudonas) išjungiamas
automatiškai.

* Laikas, reikalingas norint iki galo įkrauti tuščią maitinimo elementą.

Pastaba

Jei kraunant ausinės aptinka problemą dėl nurodytų priežasčių, indikatorius
(raudonas) gali išsijungti, nors krovimas nėra baigtas. Tokiu atveju įkraukite dar
kartą, laikydamiesi įkrovos temperatūros intervalo. Jei problemos išspręsti
nepavyksta, kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją.

Aplinkos temperatūra viršija krovimo temperatūros intervalą nuo 5 °C iki 35 °C (nuo 41 °F
iki 95 °F).
Kilo maitinimo elemento problema.

Jei ausinės ilgą laiką buvo nenaudojamos, indikatorius (raudonas) gali
neužsidegti, kai norėdami įkrauti ausines prijungsite mažosios USB jungties
kabelį. Tokiu atveju neatjunkite mažosios USB jungties kabelio nuo ausinių:



palaukite kelias minutes, kol užsidegs indikatorius (raudonas).
Jei ausinės buvo ilgą laiką nenaudojamos, maitinimo elementas gali būti greitai
išeikvotas, tačiau po kelių įkrovų maitinimo elemento veikimo trukmė pailgės.
Jei laikysite ausines nenaudojamas ilgą laiką, įkraukite maitinimo elementą iki galo
kartą per 6 mėnesius, kad iki galo neišsikrautų.
Jeigu ausinės ilgai nenaudotos, maitinimo elemento įkrova gali užtrukti ilgiau.
Jei įtaisyto įkraunamo maitinimo elemento naudojimo trukmė smarkiai sutrumpėja,
elementą reikia pakeisti. Kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją, kad pakeistų
įkraunamą maitinimo elementą.
Saugokite nuo aukštos temperatūros, tiesioginės saulės šviesos, drėgmės, smėlio,
dulkių ar mechaninio poveikio. Niekada nepalikite ausinių saulėtoje vietoje
pastatytame automobilyje.
Jei kompiuteris perjungiamas į miego režimą, kai prijungtos ausinės, įkrova nebus
tinkamai baigta. Prieš kraudami patikrinkite kompiuterio nustatymą. Indikatorius
(raudonas) automatiškai išsijungs, jei kompiuteris persijungs į miego režimą. Tokiu
atveju įkraukite ausines dar kartą.
Naudokite tik pridėtą mažosios USB jungties kabelį ir junkite tiesiai prie
kompiuterio. Krovimas nebus tinkamai baigtas prijungus netiesiogiai, pvz., per
USB šakotuvą.

Patarimas

Galite naudoti ausines prijungę pridėtą ausinių kabelį, net kai ausinės kraunamos.
Jei krauti pradedama, kai ausinės yra įjungtos, ausinės išsijungs automatiškai.

[9] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Ausinių įkrova

Galimas veikimo laikas

Galimas ausinių veikimo laikas naudojant iki galo įkrautą maitinimo elementą:

Muzikos atkūrimo laikas: daugiausia 30 val. (SBC/AAC) / daugiausia 28 val.
(aptX/LDAC)
Ryšio laikas: daugiausia 26 valandos
Budėjimo laikas: daugiausia 200 valandų

Ausines po 1 val. įkrovos galima naudoti apie 8 val.



Pastaba

Naudojimo trukmė gali būti trumpesnė atsižvelgiant į kodeką ir naudojimo sąlygas.

[10] Kaip naudoti Naudojimo pradžia Ausinių įkrova

Likusios maitinimo elemento energijos tikrinimas

Galite patikrinti likusią įkraunamo maitinimo elemento energiją.

Kai ausines įjungiate paspausdami mygtuką POWER, mirksi indikatorius (raudonas).
Likusią maitinimo elemento energiją galite patikrinti pagal tai, kiek kartų mirksi
indikatorius (raudonas).
Likusią maitinimo elemento energiją galite patikrinti ir kai ausinės įjungiamos.
Paspaudus mygtuką POWER mirksės indikatorius ir rodys likusią maitinimo elemento
energiją.

3 kartus: didelė
2 kartus: vidutinė
1 kartą: maža (reikia įkrauti)

Kai maitinimo elementas beveik išeikvotas
Įsijungia raudonas indikatorius. Kai maitinimo elementas išeikvojamas, ausinėse
pasigirsta įspėjamasis signalas ir jos automatiškai išjungiamos.

Kai naudojate „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“
Kai ausinės yra prijungtos prie „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ („iOS 5.0“ arba
naujesnė versija), palaikančių HFP (laisvų rankų įrangos profilis), ekrane bus
parodyta piktograma, rodanti likusią ausinių maitinimo elemento energiją.
Suderinami įrenginiai
„iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ („iOS 5.0“ arba naujesnė versija), palaikantis
laisvų rankų įrangos profilį (HFP)
iOS 7.X / 8.X



iOS 5.X / 6.X

A: likusi ausinių maitinimo elemento energija
B: didelė
C: vidutinė
D: maža (reikia įkrauti)

Pastaba

Jei prijungsite ausines prie „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ tik su „Media audio“
(A2DP) naudodami keleto jungčių funkciją, likusi maitinimo elemento energija gali
būti rodoma neteisingai.

[11] Kaip naudoti Sujungimas BLUETOOTH ryšys

Ką galima nuveikti su BLUETOOTH funkcija

Ausinės naudoja BLUETOOTH belaidę technologiją, leidžiančią klausytis muzikos ar
skambinti telefonu belaidžiu ryšiu.

Muzikos klausymasis
Galite gauti garso signalus iš išmaniojo telefono, mobiliojo telefono arba muzikos
grotuvo ir klausytis muzikos belaidžiu ryšiu.



Kalbėjimas telefonu
Galite skambinti ir atsiliepti į skambučius laisvomis rankomis, netraukdami išmaniojo
telefono arba mobiliojo telefono iš rankinės ar kišenės.

[12] Kaip naudoti Sujungimas BLUETOOTH ryšys

Kaip užmegzti belaidį ryšį su BLUETOOTH įrenginiais

Ausinės suteikia galimybę klausytis muzikos ir naudotis skambinimo laisvomis
rankomis funkcija belaidžiu ryšiu, naudojant įrenginio BLUETOOTH funkciją.
Įrenginių prijungimas naudojant BLUETOOTH funkciją skiriasi, atsižvelgiant į tai, ar
įrenginys palaiko prijungimą vienu palietimu (NFC).

Ausinių prijungimas prie įrenginio, kuris palaiko prijungimą vienu
palietimu (NFC)
Priglaudus prie ausinių NFC palaikantį išmanųjį telefoną, ausinės automatiškai
įjungiamos ir užmezgamas BLUETOOTH ryšys. Ausinėmis dar kartą palietus
išmanųjį telefoną ryšys nutraukiamas.

Suderinami išmanieji telefonai
Su NFC suderinami išmanieji telefonai, kuriuose įdiegta „Android 2.3.3“ ar naujesnė
versija (išskyrus „Android 3.x“)



NFC
NFC (artimojo lauko ryšys) yra technologija, leidžianti užmegzti belaidį artimojo
nuotolio ryšį tarp įvairių įrenginių, pvz., išmaniųjų telefonų ir IC lustų. Naudojantis
NFC funkcija duomenų ryšį, pvz., BLUETOOTH susiejimą, galima lengvai nustatyti
tiesiog suglaudžiant su NFC suderinamus įrenginius (t. y. N žymos arba numatytoje
kiekvieno įrenginio vietoje).

Prisijungimas prie įrenginio, kuris nepalaiko prijungimo vienu
palietimu (NFC)

Susiejimas su BLUETOOTH įrenginiu
Susiejimas yra procesas, kurį reikia atlikti norint susieti BLUETOOTH įrenginius, kad
būtų užmegztas belaidis ryšys.
Turite susieti įrenginį su ausinėmis prieš pradėdami naudoti ausines.

Ausinių prijungimas prie susieto įrenginio
Kai BLUETOOTH įrenginiai susiejami, jų nebereikia susieti dar kartą. Prijunkite jau
susietą įrenginį tam įrenginiui tinkamu būdu.

[13] Kaip naudoti Sujungimas Vienu palietimu prijungiami (NFC) „Android“ įrenginiai

Sujungimas vienu palietimu (NFC) su išmaniuoju telefonu
(„Android 4.1“ arba naujesnė versija)

Priglaudus prie ausinių išmanųjį telefoną, ausinės automatiškai įjungiamos, tada
susiejama ir užmezgamas BLUETOOTH ryšys.

Suderinami išmanieji telefonai
NFC palaikantys išmanieji telefonai, kuriuose įdiegta „Android 4.1“ ar naujesnė
versija

NFC
NFC (artimojo lauko ryšys) yra technologija, leidžianti užmegzti belaidį artimojo
nuotolio ryšį tarp įvairių įrenginių, pvz., išmaniųjų telefonų ir IC lustų. Naudojantis
NFC funkcija duomenų ryšį, pvz., BLUETOOTH susiejimą, galima lengvai nustatyti
tiesiog suglaudžiant su NFC suderinamus įrenginius (t. y. N žymos arba numatytoje



kiekvieno įrenginio vietoje).

1. Atrakinkite išmaniojo telefono ekraną.

2. Įjunkite NFC funkciją išmaniajame telefone.

3. Priglauskite išmanųjį telefoną prie ausinių.

Patikrinkite, ar išmaniojo telefono ekranas atrakintas.

Priglauskite išmanųjį telefoną prie ausinių N žymos. Laikykite priglaudę
išmanųjį telefoną prie ausinių, kol išmanusis telefonas sureaguos.

Informacijos apie numatytąją išmaniojo telefono lietimo vietą rasite išmaniojo
telefono naudojimo instrukcijose.

Susiekite ir užmegzkite ryšį laikydamiesi ekrane pateiktų instrukcijų.
Prijungus ausines prie išmaniojo telefono, pradeda lėtai mirksėti mėlynas
indikatorius.

Norėdami nutraukti ryšį, dar kartą priglauskite išmanųjį telefoną.

Norėdami užmegzti ryšį su susietu išmaniuoju telefonu, atlikite 2 ir 3 veiksmą.

Patarimas

Jei ausinių negalite prijungti, išmėginkite toliau nurodytus veiksmus.

Atrakinkite išmaniojo telefono ekraną ir lėtai pridėkite telefoną prie ausinių N žymos.
Jei išmanusis telefonas yra dėkle, išimkite iš jo.



Jei NFC palaikantį išmanųjį telefoną priglausite prie ausinių, jis nutrauks
BLUETOOTH ryšį su bet kuriuo įrenginiu ir prisijungs prie ausinių (prijungimo
vienu palietimu perjungimas).

[14] Kaip naudoti Sujungimas Vienu palietimu prijungiami (NFC) „Android“ įrenginiai

Prijungimas vienu palietimu (NFC) prie išmaniojo telefono
(„Android 2.3.3“ arba naujesnė versija, senesnė nei
„Android 4.1“)

Priglaudus prie ausinių išmanųjį telefoną, ausinės automatiškai įjungiamos, tada
susiejama ir užmezgamas BLUETOOTH ryšys.

Suderinami išmanieji telefonai
NFC palaikantys išmanieji telefonai, kuriuose įdiegta „Android 2.3.3“ ar bet kuri
versija iki „Android 4.0.4“ (išskyrus „Android 3.x“)

NFC
NFC (artimojo lauko ryšys) yra technologija, leidžianti užmegzti belaidį artimojo
nuotolio ryšį tarp įvairių įrenginių, pvz., išmaniųjų telefonų ir IC lustų. Naudojantis
NFC funkcija duomenų ryšį, pvz., BLUETOOTH susiejimą, galima lengvai nustatyti
tiesiog suglaudžiant su NFC suderinamus įrenginius (t. y. N žymos arba numatytoje
kiekvieno įrenginio vietoje).

1. Atrakinkite išmaniojo telefono ekraną.

2. Įjunkite NFC funkciją išmaniajame telefone.

3. Atsisiųskite ir įdiekite programėlę „NFC Easy Connect”.
Jei jau atsisiuntėte programėlę, pereikite prie 4 veiksmo.
„NFC Easy Connect” – tai nemokama „Android“ programėlė, kurią galima
atsisiųsti iš „Google Play™“.
Atsisiųskite programėlę ieškodami „NFC Easy Connect” arba raskite ją
naudodami dvimatį kodą. Už programėlės atsisiuntimą gali būti taikomi
mokesčiai.



Apsilankykite toliau nurodytoje svetainėje:
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.sony.easyconnect
Programėlė gali būti pasiekiama ne visose šalyse ir (arba) regionuose.
Naudokite dvimačių kodų skaitytuvo programėlę.

4. Paleiskite programėlę „NFC Easy Connect” išmaniajame telefone.
Įsitikinkite, kad išmaniajame telefone rodomas programėlės ekranas.

5. Priglauskite išmanųjį telefoną prie ausinių.

Patikrinkite, ar išmaniojo telefono ekranas atrakintas.

Priglauskite išmanųjį telefoną prie ausinių N žymos. Laikykite priglaudę
išmanųjį telefoną prie ausinių, kol išmanusis telefonas sureaguos.

Informacijos apie numatytąją išmaniojo telefono lietimo vietą rasite išmaniojo
telefono naudojimo instrukcijose.

Susiekite ir užmegzkite ryšį laikydamiesi ekrane pateiktų instrukcijų.
Prijungus ausines prie išmaniojo telefono, pradeda lėtai mirksėti mėlynas
indikatorius.

Norėdami nutraukti ryšį, dar kartą priglauskite išmanųjį telefoną.

Norėdami užmegzti ryšį su susietu išmaniuoju telefonu, atlikite 4 ir 5 veiksmą.

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.sony.easyconnect


Patarimas

Jei ausinių negalite prijungti, išmėginkite toliau nurodytus veiksmus.

Išmaniajame telefone paleiskite programėlę „NFC Easy Connect” ir lėtai pridėkite jį prie
ausinių dalies, pažymėtos N žyma.
Jei išmanusis telefonas yra dėkle, išimkite iš jo.
Įsitikinkite, kad išmaniajame telefone rodomas programėlės „NFC Easy Connect”
ekranas.

Jei NFC palaikantį išmanųjį telefoną priglausite prie ausinių, jis nutrauks
BLUETOOTH ryšį su bet kuriuo įrenginiu ir prisijungs prie ausinių (prijungimo
vienu palietimu perjungimas).

[15] Kaip naudoti Sujungimas Vienu palietimu prijungiami (NFC) „Android“ įrenginiai

Išmaniojo telefono atjungimas vienu palietimu (NFC)

Galite atjungti ausines nuo prijungto išmaniojo telefono priglausdami prie jo ausines.

1. Atrakinkite išmaniojo telefono ekraną.
Jei į išmanųjį telefoną įdiegėte programėlę „NFC Easy Connect”, paleiskite
programėlę „NFC Easy Connect”.

2. Priglauskite išmanųjį telefoną prie ausinių.
Priglauskite išmanųjį telefoną prie ausinių N žymos.

Pastaba



Atjungus ausines nuo išmaniojo telefono, jei apie 5 minutes neatliekamas joks
veiksmas, ausinės automatiškai išsijungia. Norėdami išjungti ausines prieš tai,
paspauskite ir laikykite mygtuką POWER apie 2 sekundes. Indikatorius (mėlynas)
užgęsta ir ausinės išsijungia.

[16] Kaip naudoti Sujungimas Vienu palietimu prijungiami (NFC) „Android“ įrenginiai

Įrenginio perjungimas vienu palietimu (NFC)

Jei ausinės yra prijungtos prie BLUETOOTH įrenginio, priglaudus NFC palaikantį
išmanųjį telefoną prie ausinių, ausinės bus prijungtos prie to išmaniojo telefono,
kuris paskutinis lietė ausines (prijungimo vienu palietimu perjungimas). Tačiau, jei
kalbate BLUETOOTH mobiliuoju telefonu, kuris prijungtas prie ausinių, negalima
BLUETOOTH ryšio perjungti vienu palietimu.
Kai ausinės yra prijungtos prie NFC palaikančio išmaniojo telefono, jei išmaniuoju
telefonu paliesite kitas NFC palaikančias BLUETOOTH ausines arba garsiakalbį,
išmanusis telefonas bus atjungtas nuo ausinių ir prijungtas prie palietusio
BLUETOOTH įrenginio.

Pastaba

Iš anksto atrakinkite išmaniojo telefono ekraną.
Jei į išmanųjį telefoną įdiegėte programėlę „NFC Easy Connect”, paleiskite
programėlę „NFC Easy Connect”.

[17] Kaip naudoti Sujungimas „Android“ įrenginiai, kurių negalima prijungti vienu palietimu
(NFC)

„Android“ išmaniojo telefono susiejimas ir prijungimas

Susiejimas yra procesas, kurį reikia atlikti norint susieti BLUETOOTH įrenginius, kad
būtų užmegztas belaidis ryšys.
Įrenginį ir ausines susieti būtina, kad BLUETOOTH ryšys būtų užmegztas pirmą



kartą.
Prieš pradėdami susiejimo veiksmą, įsitikinkite, kad:

Išmanusis telefonas yra padėtas per 1 m (3 pėdas) nuo ausinių.
Ausinės pakankamai įkrautos.
Turite išmaniojo telefono naudojimo instrukcijas.

1. Įjunkite šių ausinių susiejimo režimą.
Kai nusipirkę ausines pirmą kartą siejate jas su įrenginiu arba po to, kai iš naujo
nustatėte ausines (ištrynėte ausinių susiejimo informaciją), paspauskite ir
palaikykite mygtuką POWER maždaug 2 sekundes, kai ausinės yra išjungtos.
Automatiškai įjungiamas ausinių susiejimo režimas.
Susiedami 2-ą arba kitą įrenginį (ausinėse pateikiama kitų įrenginių susiejimo
informacija), paspauskite ir palaikykite mygtuką POWER maždaug 7 sekundes.

Įsitikinkite, kad indikatorius mirksi paeiliui mėlyna ir raudona spalva, kai
atleidžiate mygtuką.

2. Atrakinkite „Android“ išmaniojo telefono ekraną.

3. Šių ausinių ieškokite išmaniajame telefone.

i. Pasirinkite [Setting] - [Bluetooth].

ii. Palieskite [ ] prie [Bluetooth].



iii. Palieskite [Bluetooth].

4. Palieskite [Search for devices].

5. Palieskite [MDR-1ABT].

Jei išmaniojo telefono ekrane reikalaujama įvesti prieigos raktą (*), įveskite
„0000“.
Ausinės ir išmanusis telefonas yra susieti vienas su kitu ir prijungti.
Jei jie nėra prijungti, žr. „Prijungimas prie susieto „Android“ išmaniojo telefono.”
Jei [MDR-1ABT] nerodoma įrenginio ekrane, kartokite procesą nuo 3 veiksmo.
* Prieigos raktas gali būti vadinamas prieigos kodu, PIN kodu arba slaptažodžiu.

Pastaba

Jei susiejimas neįvyksta per maždaug 5 minutes, susiejimo režimas bus atšauktas
ir ausinės bus išjungtos. Tokiu atveju pakartokite procesą nuo 1 veiksmo.
Vieną kartą susiejus BLUETOOTH įrenginius, jų nebereikia vėl susieti, išskyrus



toliau nurodytus atvejus:

Susiejimo informacija buvo ištrinta taisant ir pan.
Ausinės jau susietos su aštuoniais įrenginiais ir bandoma susieti dar su vienu.
Ausines galima susieti su ne daugiau kaip aštuoniais įrenginiais. Jei susiejus su
aštuoniais įrenginiais susiejama dar su vienu, seniausiai susietas įrenginys pakeičiamas
nauju.
Kai ausinių susiejimo informacija buvo ištrinta iš BLUETOOTH įrenginio.
Kai ausinės nustatomos iš naujo, visa susiejimo informacija ištrinama. 
Tokiu atveju panaikinkite ausinių susiejimo informaciją iš BLUETOOTH įrenginio, o tada
susiekite juos dar kartą.

Ausines galima susieti su keliais įrenginiais, bet vienu metu galima leisti muziką tik
iš vieno susieto įrenginio.

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Išsamios informacijos žr. prie
„Android” išmaniojo telefono pridėtose naudojimo instrukcijose.
Kaip ištrinti visą susiejimo informaciją, žr. „Ausinių inicijavimas norint atkurti
gamyklines nuostatas”.

[18] Kaip naudoti Sujungimas „Android“ įrenginiai, kurių negalima prijungti vienu palietimu
(NFC)

Prijungimas prie susieto „Android“ išmaniojo telefono

1. Atrakinkite „Android“ išmaniojo telefono ekraną.

2. Įjunkite ausines.
Paspauskite ir laikykite mygtuką POWER maždaug 2 sekundes.

Įsitikinkite, kad indikatorius mirksi (mėlyna spalva), kai atleidžiate mygtuką.



Patikrinkite „Android” išmaniojo telefono ryšio būseną. Jei ryšys neužmegztas,
pereikite prie 3 veiksmo.

3. Šių ausinių ieškokite išmaniajame telefone.

i. Pasirinkite [Setting] - [Bluetooth].

ii. Palieskite [ ] prie [Bluetooth].

iii. Palieskite [Bluetooth].

4. Palieskite [MDR-1ABT].

Patarimas



Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Išsamios informacijos rasite prie
išmaniojo telefono pridėtose naudojimo instrukcijose.
Jei paskutinį kartą išmanusis telefonas buvo sujungtas su ausinėmis, HFP/HSP
ryšys užmezgamas, kai įjungiate ausines. Kai ausinės yra įjungtos, galite atlikti
A2DP sujungimą (muzikos atkūrimas) dukart lengvai bakstelėdami liečiamojo
jutiklio centre (apie 0,4 sek. intervalas).

Pastaba

Jei ausines bandoma prijungti prie BLUETOOTH įrenginio, prie kurio jos buvo
prijungtos anksčiau, gali nepavykti prijungti norimą įrenginį. Jei ryšio užmegzti
nepavyksta, nutraukite BLUETOOTH ryšį įrenginyje, kuris buvo prijungtas
anksčiau.

[19] Kaip naudoti Sujungimas „iPhone“ („iOS“ įrenginiai)

Susiejimas ir sujungimas su „iPhone“

Susiejimas yra procesas, kurį reikia atlikti norint susieti BLUETOOTH įrenginius, kad
būtų užmegztas belaidis ryšys.
Įrenginį ir ausines susieti būtina, kad BLUETOOTH ryšys būtų užmegztas pirmą
kartą.
Prieš pradėdami susiejimo veiksmą, įsitikinkite, kad:

„iPhone” yra padėtas per 1 m (3 pėdas) nuo ausinių.
Ausinės pakankamai įkrautos.
Turite „iPhone” naudojimo instrukcijas.

1. Įjunkite šių ausinių susiejimo režimą.
Kai nusipirkę ausines pirmą kartą siejate jas su įrenginiu arba po to, kai iš naujo
nustatėte ausines (ištrynėte ausinių susiejimo informaciją), paspauskite ir
palaikykite mygtuką POWER maždaug 2 sekundes, kai ausinės yra išjungtos.
Automatiškai įjungiamas ausinių susiejimo režimas.
Susiedami 2-ą arba kitą įrenginį (ausinėse pateikiama kitų įrenginių susiejimo
informacija), paspauskite ir palaikykite mygtuką POWER maždaug 7 sekundes.



Įsitikinkite, kad indikatorius mirksi paeiliui mėlyna ir raudona spalva, kai
atleidžiate mygtuką.

2. Atrakinkite „iPhone“ ekraną.

3. „iPhone“ pasirinkite BLUETOOTH nustatymą.

i. Pasirinkite [Settings].

ii. Palieskite [Bluetooth].

iii. Palieskite [ ] norėdami pakeisti į [ ].

4. Palieskite [MDR-1ABT].



Jei „iPhone” ekrane reikalaujama įvesti prieigos raktą (*), įveskite „0000“.
Ausinės ir „iPhone” yra susieti vienas su kitu ir prijungti.
Jei jie nėra prijungti, žr. „Prijungimas prie susieto „iPhone“.
Jei [MDR-1ABT] nerodoma įrenginio ekrane, kartokite procesą nuo 3 veiksmo.
* Prieigos raktas gali būti vadinamas prieigos kodu, PIN kodu arba slaptažodžiu.

Pastaba

Jei susiejimas neįvyksta per maždaug 5 minutes, susiejimo režimas bus atšauktas
ir ausinės bus išjungtos. Tokiu atveju pakartokite procesą nuo 1 veiksmo.
Vieną kartą susiejus BLUETOOTH įrenginius, jų nebereikia vėl susieti, išskyrus
toliau nurodytus atvejus:

Susiejimo informacija buvo ištrinta taisant ir pan.
Ausinės jau susietos su aštuoniais įrenginiais ir bandoma susieti dar su vienu.
Ausines galima susieti su ne daugiau kaip aštuoniais įrenginiais. Jei susiejus su
aštuoniais įrenginiais susiejama dar su vienu, seniausiai susietas įrenginys pakeičiamas
nauju.
Kai ausinių susiejimo informacija buvo ištrinta iš BLUETOOTH įrenginio.
Kai ausinės nustatomos iš naujo, visa susiejimo informacija ištrinama. 
Tokiu atveju panaikinkite ausinių susiejimo informaciją iš BLUETOOTH įrenginio, o tada
susiekite juos dar kartą.

Jei susiejimo informacija buvo ištrinta atkuriant gamyklinius ausinių parametrus,
ištrinkite iš savo „iPhone“ ausinių susiejimo informaciją, o tada susiekite juos dar
kartą.
Ausines galima susieti su keliais įrenginiais, bet vienu metu galima leisti muziką tik
iš vieno susieto įrenginio.

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Išsamios informacijos žr. prie
„iPhone“ pridėtose naudojimo instrukcijose.
Kaip ištrinti visą susiejimo informaciją, žr. „Ausinių inicijavimas norint atkurti



gamyklines nuostatas”.

[20] Kaip naudoti Sujungimas „iPhone“ („iOS“ įrenginiai)

Prijungimas prie susieto „iPhone“

1. Atrakinkite „iPhone“ ekraną.

2. Įjunkite ausines.
Paspauskite ir laikykite mygtuką POWER maždaug 2 sekundes.

Įsitikinkite, kad indikatorius mirksi (mėlyna spalva), kai atleidžiate mygtuką.

Patikrinkite „iPhone” ryšio būseną. Jei ryšys neužmegztas, pereikite prie 3
veiksmo.

3. Ieškokite šių ausinių „iPhone“.

i. Pasirinkite [Settings].

ii. Palieskite [Bluetooth].



iii. Palieskite [ ] norėdami pakeisti į [ ].

4. Palieskite [MDR-1ABT].

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Išsamios informacijos žr. prie
„iPhone“ pridėtose naudojimo instrukcijose.
Jei paskutinį kartą „iPhone” buvo sujungtas su ausinėmis, HFP/HSP ryšys
užmezgamas, kai įjungiate ausines. Kai ausinės yra įjungtos, galite atlikti A2DP
sujungimą (muzikos atkūrimas) dukart lengvai bakstelėdami liečiamojo jutiklio
centre (apie 0,4 sek. intervalas).

Pastaba

Jei ausines bandoma prijungti prie BLUETOOTH įrenginio, prie kurio jos buvo
prijungtos anksčiau, gali nepavykti prijungti norimą įrenginį. Jei ryšio užmegzti
nepavyksta, nutraukite BLUETOOTH ryšį įrenginyje, kuris buvo prijungtas
anksčiau.

[21] Kaip naudoti Sujungimas Kiti BLUETOOTH įrenginiai

Susiejimas ir sujungimas su kitais BLUETOOTH įrenginiais



Susiejimas yra procesas, kurį reikia atlikti norint susieti BLUETOOTH įrenginius, kad
būtų užmegztas belaidis ryšys.
Įrenginį ir ausines susieti būtina, kad BLUETOOTH ryšys būtų užmegztas pirmą
kartą.
Prieš pradėdami susiejimo veiksmą, įsitikinkite, kad:

BLUETOOTH įrenginys yra per 1 m (3 pėdas) nuo ausinių.
Ausinės pakankamai įkrautos.
Turite BLUETOOTH įrenginio naudojimo instrukcijas.

1. Įjunkite šių ausinių susiejimo režimą.
Kai nusipirkę ausines pirmą kartą siejate jas su įrenginiu arba po to, kai iš naujo
nustatėte ausines (ištrynėte ausinių susiejimo informaciją), paspauskite ir
palaikykite mygtuką POWER maždaug 2 sekundes, kai ausinės yra išjungtos.
Automatiškai įjungiamas ausinių susiejimo režimas.
Susiedami 2-ą arba kitą įrenginį (ausinėse pateikiama kitų įrenginių susiejimo
informacija), paspauskite ir palaikykite mygtuką POWER maždaug 7 sekundes.

Įsitikinkite, kad indikatorius mirksi paeiliui mėlyna ir raudona spalva, kai
atleidžiate mygtuką.

2. BLUETOOTH įrenginyje atlikite susiejimo procedūrą, kad būtų surastos šios
ausinės.
[MDR-1ABT] bus rodoma tarp aptiktų įrenginių BLUETOOTH įrenginio ekrane.
Jei nerodoma, procesą pakartokite nuo 1 veiksmo.

3. Pasirinkite [MDR-1ABT].
Jei BLUETOOTH įrenginio ekrane reikalaujama įvesti prieigos raktą (*), įveskite
„0000“.



* Prieigos raktas gali būti vadinamas prieigos kodu, PIN kodu arba slaptažodžiu.

4. BLUETOOTH įrenginyje užmegzkite BLUETOOTH ryšį.
Ausinės gali būti prijungtos prie įrenginio automatiškai, kai tik bus susietos; tai
priklauso nuo BLUETOOTH įrenginio.

Pastaba

Jei susiejimas neįvyksta per maždaug 5 minutes, susiejimo režimas bus atšauktas
ir ausinės bus išjungtos. Tokiu atveju pakartokite procesą nuo 1 veiksmo.
Kai siejama su BLUETOOTH įrenginiu, kuris negali parodyti aptiktų įrenginių
sąrašo arba jame nėra ekrano, galite susieti įrenginį įjungdami ausinių ir
BLUETOOTH įrenginio susiejimo režimus. Šiuo metu, jei nustatytas ne „0000“
BLUETOOTH įrenginio prieigos raktas, su ausinėmis susieti negalima.
Vieną kartą susiejus BLUETOOTH įrenginius, jų nebereikia vėl susieti, išskyrus
toliau nurodytus atvejus:

Susiejimo informacija buvo ištrinta taisant ir pan.
Ausinės jau susietos su aštuoniais įrenginiais ir bandoma susieti dar su vienu.
Ausines galima susieti su ne daugiau kaip aštuoniais įrenginiais. Jei susiejus su
aštuoniais įrenginiais susiejama dar su vienu, seniausiai susietas įrenginys pakeičiamas
nauju.
Kai ausinių susiejimo informacija buvo ištrinta iš BLUETOOTH įrenginio.
Kai ausinės nustatomos iš naujo, visa susiejimo informacija ištrinama. 
Tokiu atveju panaikinkite ausinių susiejimo informaciją iš BLUETOOTH įrenginio, o tada
susiekite juos dar kartą.

Ausines galima susieti su keliais įrenginiais, bet vienu metu galima leisti muziką tik
iš vieno susieto įrenginio.

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Daugiau informacijos žr. prie
BLUETOOTH įrenginio pridėtose naudojimo instrukcijose.
Kaip ištrinti visą susiejimo informaciją, žr. „Ausinių inicijavimas norint atkurti
gamyklines nuostatas“.

[22] Kaip naudoti Sujungimas Kiti BLUETOOTH įrenginiai



Prijungimas prie susieto BLUETOOTH įrenginio

1. Įjunkite ausines.
Paspauskite ir laikykite mygtuką POWER maždaug 2 sekundes.

Įsitikinkite, kad indikatorius mirksi (mėlyna spalva), kai atleidžiate mygtuką.

Patikrinkite BLUETOOTH įrenginio ryšio būseną. Jei ryšys neužmegztas,
pereikite prie 2 veiksmo.

2. BLUETOOTH įrenginyje užmegzkite BLUETOOTH ryšį.
Daugiau informacijos žr. prie BLUETOOTH įrenginio pridėtose naudojimo
instrukcijose.

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Daugiau informacijos žr. prie
BLUETOOTH įrenginio pridėtose naudojimo instrukcijose.
Jei paskutinį kartą BLUETOOTH įrenginys buvo prijungtas prie ausinių, HFP/HSP
ryšys užmezgamas, kai įjungiate ausines. Kai ausinės yra įjungtos, galite atlikti
A2DP sujungimą (muzikos atkūrimas) dukart lengvai bakstelėdami liečiamojo
jutiklio centre (apie 0,4 sek. intervalas).

Pastaba

Jei ausines bandoma prijungti prie BLUETOOTH įrenginio, prie kurio jos buvo
prijungtos anksčiau, gali nepavykti prijungti norimą įrenginį. Jei ryšio užmegzti
nepavyksta, nutraukite BLUETOOTH ryšį įrenginyje, kuris buvo prijungtas
anksčiau.



[23] Kaip naudoti Sujungimas Keletas jungčių

Ausinių prijungimas prie muzikos grotuvo ir išmaniojo arba
mobiliojo telefono

Norėdami klausytis muzikos per BLUETOOTH muzikos grotuvą ir skambinti
naudodami BLUETOOTH išmanųjį telefoną, turite BLUETOOTH ryšiu prijungti
ausines prie kiekvieno iš šių įrenginių.

1. Atitinkamai susiekite ausines su BLUETOOTH įrenginiais.

2. Užmegzkite A2DP BLUETOOTH ryšį tarp ausinių ir BLUETOOTH muzikos
grotuvo.

3. Užmegzkite HFP arba HSP BLUETOOTH ryšį tarp ausinių ir BLUETOOTH
išmaniojo ar mobiliojo telefono.

Pastaba

Jei paskutinį kartą išmanusis ar mobilusis telefonas buvo sujungtas su ausinėmis,
HFP arba HSP ryšys užmezgamas automatiškai, kai įjungiate ausines. Tuo pačiu
metu taip pat gali būti automatiškai užmegztas A2DP ryšys. Jei taip nutinka,
atjunkite ausines nuo išmaniojo arba mobiliojo telefono, kai jį naudojate, tada dar
kartą prijunkite įrenginius, kartodami procesą nuo 2 veiksmo.

[24] Kaip naudoti Sujungimas Keletas jungčių

Ausinių prijungimas prie 2 „Android“ išmaniųjų telefonų

Kai prijungiate ausines prie išmaniojo telefono, paprastai muzikos atkūrimo funkcija ir
skambinimo funkcija prijungiamos automatiškai.
Norėdami atlikti daugiapunktį sujungimą su dviem išmaniaisiais telefonais atskirai,



kad vienu galėtumėte klausytis muzikos, o kitu – skambinti, pakeiskite išmaniųjų
telefonų nustatymus, kad su kiekvienu telefonu būtų susieta tik viena iš šių funkcijų.

1. Atitinkamai susiekite ausines su abiem išmaniaisiais telefonais.

2. Panaudokite vieną iš išmaniųjų telefonų, kad užmegztumėte su ausinėmis
BLUETOOTH ryšį.

3. Prie ausinių prijungtame išmaniajame telefone panaikinkite [Phone audio] (HFP)
arba [Media audio] (A2DP) žymėjimą.
Pavyzdys: norėdami prijungti tik „Media audio“ (A2DP)
Palieskite [Settings] - [Bluetooth] – nuostatos piktogramą, esančią prie [MDR-
1ABT].

[Paired Bluetooth device] ekrane panaikinkite [Phone audio] žymėjimą.

4. Išmaniajame telefone nutraukite BLUETOOTH ryšį.

5. Panaudokite kitą išmanųjį telefoną, kad užmegztumėte su ausinėmis
BLUETOOTH ryšį.

6. Tokiu pačiu būdu panaikinkite funkciją, kurios nepanaikinote atlikdami 3
veiksmą.

7. Panaudokite pirmąjį išmanųjį telefoną, kad vėl užmegztumėte BLUETOOTH
ryšį.



Abu išmanieji telefonai yra prijungti prie ausinių tik su viena įjungta funkcija.

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Išsamios informacijos žr. prie
„Android” išmaniųjų telefonų pridėtose naudojimo instrukcijose.

[25] Kaip naudoti Sujungimas Keletas jungčių

Ausinių prijungimas prie „Android“ išmaniojo telefono ir
„iPhone“

Kai prijungiate ausines prie išmaniojo telefono, paprastai muzikos atkūrimo funkcija ir
skambinimo funkcija prijungiamos automatiškai. Norėdami atlikti daugiapunktį
sujungimą atskirai naudodami „Android” išmanųjį telefoną ir „iPhone”, kad galėtumėte
klausytis muzikos ir skambinti, pakeiskite „Android” išmaniojo telefono nustatymus,
kad būtų prijungta tik viena iš šių funkcijų. Pirmiausia prijunkite „Android“ išmanųjį
telefoną, tada prijunkite „iPhone“.
Negalite nustatyti „iPhone” norėdami prijungti tik vieną funkciją.

1. Atitinkamai susiekite ausines su „Android” išmaniuoju telefonu ir „iPhone”.

2. Naudokite „Android” išmanųjį telefoną, kad užmegztumėte su ausinėmis
BLUETOOTH ryšį.

3. Prie ausinių prijungtame „Android“ išmaniajame telefone atžymėkite [Phone
audio] (HFP) arba [Media audio] (A2DP).
Pavyzdys: Norėdami prijungti tik „Media audio“ (A2DP)
Palieskite [Settings] - [Bluetooth] – nuostatos piktogramą, esančią prie [MDR-
1ABT].



[Paired Bluetooth device] ekrane panaikinkite [Phone audio] žymėjimą.

4. Naudokite „iPhone“, norėdami užmegzti BLUETOOTH ryšį su ausinėmis.
„iPhone“ prijungtas prie ausinių naudojant abi funkcijas, bet galite naudoti tik
funkciją, atžymėtą 3 veiksme.

Patarimas

Pirmiau nurodytos procedūros yra pavyzdžiai. Išsamios informacijos žr. prie
„Android” išmaniojo telefono pridėtose naudojimo instrukcijose.

Pastaba

Jei „Android“ išmanųjį telefoną sujungsite su [Phone audio] (HFP), likusi ausinių
maitinimo elemento energija „iPhone“ nebus rodoma tinkamai.

[26] Kaip naudoti Sujungimas Ausinių kabelio prijungimas

Pridėto ausinių kabelio naudojimas

Galite naudoti ausines kaip įprastas laidines ausines prijungę įrenginį pridėtu ausinių
kabeliu. Ausines galima įkrauti ir naudojant.

1. Prijunkite atkūrimo įrenginį prie INPUT lizdo su pridėtu ausinių kabeliu.



Jei prijungsite ausinių kabelį, kai ausinės įjungtos, jos automatiškai išsijungs.

Pastaba

Įsitikinkite, kad L formos kištuką jungiate prie atkūrimo įrenginio.
Naudokite tik pridėtą ausinių kabelį.
Įsitikinkite, kad kištukas įkištas tinkamai.
BLUETOOTH funkcijos naudoti negalima.
Liečiamojo jutiklio naudoti negalima.

Patarimas

Kai kas nors paskambins, ausinėse pasigirs skambučio melodija. Atsiliepkite į
skambutį išmaniuoju arba mobiliuoju telefonu ir kalbėkite į telefono mikrofoną.
Ausinėse galite girdėti skambintojo balsą.
Jei ausinių kabelį atjungsite nuo išmaniojo arba mobiliojo telefono, galėsite kalbėti
naudodami telefono mikrofoną ir garsiakalbį.

[27] Kaip naudoti Muzikos klausymasis Muzikos klausymasis naudojant BLUETOOTH
ryšį

Muzikos klausymasis naudojant per BLUETOOTH
prijungtą įrenginį

Galite klausytis muzikos ir atlikti pagrindinius BLUETOOTH įrenginio nuotolinio
valdymo veiksmus naudodami BLUETOOTH ryšį. BLUETOOTH įrenginys būtinas
norint palaikyti nurodytus BLUETOOTH profilius.

A2DP (išplėstinis garso paskirstymo profilis): 
leidžia mėgautis aukštos kokybės garso turiniu belaidžiu ryšiu.
AVRCP (garso ir vaizdo nuotolinio valdymo profilis): 
leidžia reguliuoti garsumą ir kt.



Gali veikti skirtingai, atsižvelgiant į BLUETOOTH įrenginį. Žr. prie BLUETOOTH
įrenginio pridėtas naudojimo instrukcijas.

1. Prijunkite ausines prie BLUETOOTH įrenginio.

2. Užsidėkite ausines.
Pareguliuokite lankelio ilgį.
Ausines užsidėkite taip, kad  būtų ties kairiąja ausimi, o  – ties dešiniąja.
Ausinių  dalyje yra liečiamasis taškas.
Būkite atsargūs, kad išvengtumėte kontakto su liečiamuoju jutikliu, kai esate
užsidėję ausines.

A: liečiamasis taškas
B: Liečiamasis jutiklis

3. Atkurkite muzikos arba vaizdo įrašą BLUETOOTH įrenginyje.
Pareguliuokite garsumą BLUETOOTH įrenginyje.

4. Valdykite garsumą liečiamuoju jutikliu.

Norėdami padidinti garsumą: perbraukite kelis kartus aukštyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.

Norėdami sumažinti garsumą: perbraukite kelis kartus žemyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.



Jei laikysite pirštą ant liečiamojo jutiklio perbraukę aukštyn arba žemyn,
garsumas keisis toliau.

Pastaba

Jei ryšio sąlygos prastos, BLUETOOTH įrenginys gali netinkamai reaguoti į
ausinių veikimą.

Patarimas

Ausinės palaiko SCMS-T turinio apsaugą. Galite klausytis muzikos ir kt. iš
mobiliojo telefono arba nešiojamojo televizoriaus, palaikančio SCMS-T turinio
apsaugą.
BLUETOOTH įrenginyje gali reikėti pareguliuoti garsumą arba nustatyti garso
išvesties nustatymą; tai priklauso nuo BLUETOOTH įrenginio.

[28] Kaip naudoti Muzikos klausymasis Muzikos klausymasis naudojant BLUETOOTH
ryšį

Garso įrenginio valdymas (BLUETOOTH ryšys)

Jei BLUETOOTH įrenginys palaiko AVRCP, galite valdyti jį ausinėmis. Pasiekiamos
funkcijos gali skirtis, atsižvelgiant į BLUETOOTH įrenginį. Žr. prie BLUETOOTH
įrenginio pridėtas naudojimo instrukcijas.



A: Liečiamasis jutiklis

Liečiamasis jutiklis veikia, kaip nurodyta toliau, atsižvelgiant į liečiamojo jutiklio
valdymą.
Leisti / pristabdyti: Dukart lengvai palieskite (apie 0,4 sek. intervalas).
Stabdyti: laikykite pirštą ant liečiamojo jutiklio, kol atkūrimas bus sustabdytas (apie 3
sekundes arba ilgiau).

Kitas garso takelis: perbraukite pirmyn.

Ankstesnis garso takelis: perbraukite atgal.



Greitai persukti pirmyn: šiek tiek pabraukite pirmyn ir laikykite. (Kol prasideda
spartusis persukimas pirmyn, šiek tiek užtrunka.) Paleiskite pageidaujamame
atkūrimo taške.

Greitai persukti atgal: šiek tiek pabraukite atgal ir laikykite. (Kol prasideda spartusis
persukimas atgal, šiek tiek užtrunka.) Paleiskite pageidaujamame atkūrimo taške.

Norėdami padidinti garsumą: perbraukite kelis kartus aukštyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.

Norėdami sumažinti garsumą: perbraukite kelis kartus žemyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.



Jei laikysite pirštą ant liečiamojo jutiklio perbraukę aukštyn arba žemyn, garsumas
keisis toliau.

Pastaba

Jei ryšio sąlygos prastos, BLUETOOTH įrenginys gali netinkamai reaguoti į
ausinių veikimą.
Pasiekiamos funkcijos skiriasi, atsižvelgiant į BLUETOOTH įrenginį. Kai valdote,
kaip nurodyta pirmiau, gali veikti skirtingai arba visai neveikti.

[29] Kaip naudoti Muzikos klausymasis Muzikos klausymasis BLUETOOTH ryšiu

BLUETOOTH ryšio atjungimas (baigus naudoti)

Nustoję leisti muziką BLUETOOTH įrenginiu, atlikite toliau nurodytus veiksmus, kad
nutrauktumėte BLUETOOTH ryšį.

Jei naudojate įrenginį, kuris palaiko prijungimą vienu palietimu (NFC), dar kartą
palieskite įrenginiu ausines.
Jei naudojate įrenginį, kuris nepalaiko prijungimo vienu palietimu (NFC), valdykite
iš BLUETOOTH įrenginio.
Paspauskite ir palaikykite ausinių mygtuką POWER maždaug 2 sekundes, kad
išjungtumėte ausines.
Išjunkite BLUETOOTH įrenginį.

Patarimas

Nustojus leisti muziką, BLUETOOTH ryšys gali būti nutrauktas automatiškai; tai
priklauso nuo BLUETOOTH įrenginio.

[30] Kaip naudoti Muzikos klausymasis Palaikomi kodekai

Palaikomi kodekai

Kodekas yra garso kodavimo algoritmas, naudojamas perduodant garsą



BLUETOOTH ryšiu.
Ausinės A2DP ryšiu palaiko šiuos 4 muzikos atkūrimo kodekus: SBC, AAC, aptX ir
LDAC.

SBC
Tai pojuosčio kodeko santrumpa.
Tai yra standartinė garso kodavimo technologija, naudojama BLUETOOTH
įrenginiuose.
SBC palaiko visi BLUETOOTH įrenginiai.
AAC
Tai išplėstinio garso kodavimo santrumpa.
AAC dažniausiai naudojamas „Apple“ gaminiuose, pvz., „iPhone“, ir užtikrina
geresnę garso kokybę nei SBC.
„aptX“
Tai „CSR plc“ sukurta garso kodavimo technologija.
„aptX“ naudojama kai kuriuose „Android“ išmaniuosiuose telefonuose ir užtikrina
mažesnį glaudinimo koeficientą ir geresnę garso kokybę nei SBC.
LDAC
LDAC – tai „Sony“ sukurta garso kodavimo technologija, leidžianti perduoti didelės
raiškos garso turinį net BLUETOOTH ryšiu.
Kitaip nei kitos su BLUETOOTH suderinamos kodavimo technologijos, pvz., SBC,
ji nekonvertuoja didelės raiškos garso (*) į žemesnės kokybės formatą, be to,
palyginti su kitomis technologijomis, belaidžiu BLUETOOTH tinklu leidžia perduoti
maždaug triskart daugiau duomenų (**), o garso kokybė išlieka nepriekaištinga dėl
efektyvaus kodavimo ir optimalaus suglaudinimo.
* Išskyrus DSD formato turinį
** Palyginti su SBC, kai pasirinktas dažnis bitais yra 990 kbps (96 / 48 kHz) arba 909 kbps (88,2 /
44,1 kHz)

Kai muzika naudojant vieną iš pirmiau nurodytų kodekų perduodama iš prijungto
įrenginio, ausinės automatiškai persijungia į tą kodeką ir atkuria muziką
naudodamos tą patį kodeką.
Tačiau, atsižvelgiant į su ausinėmis sujungtą įrenginį, gali reikėti iš anksto nustatyti
įrenginį klausytis ausinėse muzikos naudojant kitą kodeką, net jei įrenginys palaiko
aukštesnės garso kokybės kodeką nei SBC.
Kaip nustatyti kodeką, žr. su įrenginiu gautose naudojimo instrukcijose.



[31] Kaip naudoti Skambinimas Skambinimas

Skambučio priėmimas

Galite mėgautis skambinimo laisvomis rankomis galimybe naudodami išmanųjį arba
mobilųjį telefoną, kuris palaiko BLUETOOTH profilio HFP (laisvų rankų įrangos
profilis) arba HSP (ausinių profilis) per BLUETOOTH ryšį.

Jei jūsų išmanusis arba mobilusis telefonas palaiko ir HFP, ir HSP, nustatykite
HFP.
Veiksmai gali skirtis atsižvelgiant į išmanųjį arba mobilųjį telefoną. Žr. prie
išmaniojo arba mobiliojo telefono pridėtas naudojimo instrukcijas.

Skambučio melodija
Kai kas nors paskambins, ausinėse pasigirs skambučio melodija.
Išgirsite vieną iš nurodytų skambučio melodijų, atsižvelgiant į jūsų išmanųjį arba
mobilųjį telefoną.

Skambučio melodija, nustatyta ausinėse
Skambučio melodija, nustatyta išmaniajame arba mobiliajame telefone
Skambučio melodija, nustatyta išmaniajame arba mobiliajame telefone tik
BLUETOOTH ryšiui

1. Ausines iš anksto prijunkite prie išmaniojo arba mobiliojo telefono.

2. Kai išgirstate skambučio melodiją, dukart švelniai palieskite liečiamąjį jutiklį ir
priimkite skambutį.
Kai jums skambinama, net jei klausotės muzikos, atkūrimas pristabdomas, o
ausinėse girdima skambučio melodija.

Dukart lengvai palieskite (apie 0,4 sek. intervalas).



Jei ausinėse negirdėti skambučio melodijos
Galbūt ausinės neprijungtos prie išmaniojo arba mobiliojo telefono naudojant
HFP arba HSP. Patikrinkite ryšio būseną išmaniajame arba mobiliajame
telefone.

Jei atkūrimas nepristabdomas automatiškai, pristabdykite atkūrimą valdydami
ausines.

3. Valdykite garsumą liečiamuoju jutikliu.

Norėdami padidinti garsumą: perbraukite kelis kartus aukštyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.

Norėdami sumažinti garsumą: perbraukite kelis kartus žemyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.

Jei laikysite pirštą ant liečiamojo jutiklio perbraukę aukštyn arba žemyn,
garsumas keisis toliau.

4. Norėdami baigti pokalbį, dar kartą dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį.
Jei kas nors paskambino grojant muzikai, muzikos atkūrimas pratęsiamas
automatiškai.

Pastaba

Atsižvelgiant į išmanųjį arba mobilųjį telefoną, atkūrimas gali nebūti pratęstas
automatiškai, net kai baigiate pokalbį.



Išmanųjį arba mobilųjį telefoną naudokite bent 50 cm (19 3/4 col.) atstumu nuo
ausinių. Triukšmas galimas, jei ausinės ir išmanusis arba mobilusis telefonas bus
per arti vienas nuo kito.

Patarimas

Kai kurie išmanieji arba mobilieji telefonai pagal numatytąsias nuostatas priima
skambučius telefone, o ne ausinėse. Naudodami HFP arba HSP ryšį perjunkite
skambinimo įrenginį į ausines laikydami pirštą ant liečiamojo jutiklio, kol įrenginys
bus perjungtas, arba naudodami išmanųjį ar mobilųjį telefoną.
Jei reguliuojate ausinių garsumą, kai nekalbate, reguliuojamas muzikos atkūrimo
garsumas.
Garsumas skambinant ir atkuriant muziką gali būti reguliuojamas atskirai. Keičiant
skambučio garsumą muzikos atkūrimo garsumas nesikeis (ir atvirkščiai).

[32] Kaip naudoti Skambinimas Skambinimas

Skambinimas

Galite mėgautis skambinimo laisvomis rankomis galimybe naudodami išmanųjį arba
mobilųjį telefoną, kuris palaiko BLUETOOTH profilio HFP (laisvų rankų įrangos
profilis) arba HSP (ausinių profilis) per BLUETOOTH ryšį.

Jei jūsų išmanusis arba mobilusis telefonas palaiko ir HFP, ir HSP, nustatykite
HFP.
Veiksmai gali skirtis atsižvelgiant į išmanųjį arba mobilųjį telefoną. Žr. prie
išmaniojo arba mobiliojo telefono pridėtas naudojimo instrukcijas.

1. Ausines iš anksto prijunkite prie išmaniojo arba mobiliojo telefono.

2. Norėdami paskambinti naudokite savo išmanųjį arba mobilųjį telefoną.
Kai skambinate, rinkimo tonas girdimas ausinėse.
Jei skambinate klausydamiesi muzikos, atkūrimas pristabdomas.
Jei ausinėse negirdėti rinkimo tono, perjunkite skambinimo įrenginį į ausines
naudodami išmanųjį arba mobilųjį telefoną ar laikydami pirštą prie liečiamojo
jutiklio, kol įrenginys bus perjungtas.



A: Liečiamasis jutiklis

3. Valdykite garsumą liečiamuoju jutikliu.

Norėdami padidinti garsumą: perbraukite kelis kartus aukštyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.

Norėdami sumažinti garsumą: perbraukite kelis kartus žemyn, kol garsumas
pasieks norimą lygį.

Jei laikysite pirštą ant liečiamojo jutiklio perbraukę aukštyn arba žemyn,
garsumas keisis toliau.

4. Norėdami baigti pokalbį, dar kartą dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį.
Jei paskambinote, kai leidžiama muzika, muzikos atkūrimas pratęsiamas



automatiškai.

Pastaba

Išmanųjį arba mobilųjį telefoną naudokite bent 50 cm (19 3/4 col.) atstumu nuo
ausinių. Triukšmas galimas, jei ausinės ir išmanusis arba mobilusis telefonas bus
per arti vienas nuo kito.

Patarimas

Jei reguliuojate ausinių garsumą, kai nekalbate, reguliuojamas muzikos atkūrimo
garsumas.
Skambučio ir klausomos muzikos garsumą galima reguliuoti atskirai. Net jei
pakeisite garsumą, kai grojama muzika, skambučio garsumas nepasikeis.

[33] Kaip naudoti Skambinimas Skambinimas

Telefono skambučio funkcijos

Pasiekiamos funkcijos gali skirtis, atsižvelgiant į išmaniojo arba mobiliojo telefono
palaikomą profilį. Netgi jei profilis yra tas pats, funkcijos gali skirtis atsižvelgiant į
išmanųjį ar mobilųjį telefoną.
Žr. prie išmaniojo arba mobiliojo telefono pridėtas naudojimo instrukcijas.

Palaikomas profilis: HFP

Skambinimas
Dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį (maždaug 0,4 sek. intervalu) norėdami
atšaukti skambinimą.
Laikykite pirštą ant liečiamojo jutiklio, kol skambinimo įrenginys perjungiamas į
ausines arba į išmanųjį ar mobilųjį telefoną.



Gaunamas skambutis
Norėdami atsiliepti į skambutį, dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį.
Norėdami skambutį atmesti laikykite pirštą ant liečiamojo jutiklio.

Skambučio metu
Norėdami baigti skambutį, dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį.
Laikykite pirštą ant liečiamojo jutiklio, kol skambinimo įrenginys perjungiamas į
ausines arba į išmanųjį ar mobilųjį telefoną.

Palaikomas profilis: HSP
Skambinimas

Dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį, norėdami atšaukti skambinimą. (*)

Gaunamas skambutis
Norėdami atsiliepti į skambutį, dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį.

Skambučio metu
Norėdami baigti skambutį, dukart lengvai palieskite liečiamąjį jutiklį. (*)

* Kai kurie įrenginiai gali nepalaikyti šios funkcijos.

[34] Kaip naudoti Skambinimas Skambinimas

BLUETOOTH ryšio atjungimas (baigus naudoti)

Nustoję leisti muziką BLUETOOTH įrenginiu, atlikite toliau nurodytus veiksmus, kad
nutrauktumėte BLUETOOTH ryšį.

Jei naudojate įrenginį, kuris palaiko prijungimą vienu palietimu (NFC), dar kartą
palieskite įrenginiu ausines.
Jei naudojate įrenginį, kuris nepalaiko prijungimo vienu palietimu (NFC), valdykite
iš BLUETOOTH įrenginio.
Paspauskite ir palaikykite ausinių mygtuką POWER maždaug 2 sekundes, kad
išjungtumėte ausines.
Išjunkite BLUETOOTH įrenginį.



Patarimas

Nustojus leisti muziką, BLUETOOTH ryšys gali būti nutrauktas automatiškai; tai
priklauso nuo BLUETOOTH įrenginio.

[35] Kaip naudoti Svarbi informacija Atsargumo priemonės

Atsargumo priemonės

Pastaba dėl statinės elektros
Statinė kūne susikaupusi elektra gali sukelti lengvą dilgčiojimą ausyse. Kad iki
minimumo sumažintumėte poveikį, dėvėkite drabužius, pagamintus iš natūralių
medžiagų.

Kita
Priklijavus lipdukų ant liečiamojo jutiklio, jis gali neveikti tinkamai.
Nelaikykite šių ausinių vietoje, kurioje drėgna, yra daug dulkių, suodžių ar garų
arba pasiekia tiesioginė saulės šviesa. Nepalikite ausinių automobilyje ilgą laiką.
Taip galite sugadinti įrenginį.
BLUETOOTH įrenginys gali neveikti naudojant mobiliuosius telefonus,
atsižvelgiant į radijo bangų sąlygas ir vietą, kurioje naudojamas įrenginys.
Labai garsiai klausydamiesi muzikos šiomis ausinėmis galite sugadinti klausą.
Eismo saugos sumetimais nenaudokite šių ausinių, kai vairuojate automobilį arba
važiuojate dviračiu.
Nenaudokite šių ausinių vietose, kuriose būtų pavojinga negirdėti aplinkos garsų,
pvz., geležinkelio pervažose, geležinkelio stočių peronuose, pėsčiųjų perėjose ir
statybvietėse.
Nedėkite ant šių ausinių sunkių daiktų ir jų nespauskite, nes ilgai taip laikydami
galite jas deformuoti.
Ausinių stipriai nekratykite.
Valykite ausines minkšta sausa šluoste.
Saugokite ausines nuo vandens. Ausinės nėra atsparios vandeniui. Nepamirškite
laikytis toliau išvardytų atsargumo priemonių.

Saugokitės, kad neįmestumėte ausinių į kriauklę arba kitą vandens talpyklą.



Nenaudokite ausinių drėgnose vietose arba prastomis oro sąlygomis, pvz., lyjant ar
sningant.
Nesušlapinkite ausinių. Jei liesite ausines šlapiomis rankomis arba apgaubsite jas drėgnu
drabužiu, ausinės gali sušlapti ir sugesti.

Jei jaučiate diskomfortą pasinaudoję BLUETOOTH įrenginiu, nedelsdami nustokite
jį naudoti. Jei kurios nors problemos pašalinti nepavyksta, kreipkitės į artimiausią
„Sony“ pardavėją.
Ausinių pagalvėlių kokybė gali suprastėti dėl ilgalaikio laikymo arba naudojimo.
Papildomų pakaitinių ausinių pagalvėlių galima užsisakyti iš artimiausio „Sony“
pardavėjo.
Jei kilo su šiomis ausinėmis susijusių klausimų ar problemų, neaptartų šiame
vadove, kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją.

[36] Kaip naudoti Svarbi informacija Atsargumo priemonės

Kas yra BLUETOOTH belaidė technologija?

BLUETOOTH belaidė technologija yra mažo nuotolio belaidė technologija, suteikianti
galimybę be laidų perduoti duomenis iš vieno skaitmeninio įrenginio į kitą, pvz., iš
kompiuterio į skaitmeninį fotoaparatą ir atvirkščiai. BLUETOOTH belaidė technologija
veikia maždaug 10 metrų (30 pėdų) diapazone.
Paprastai sujungiami du įrenginiai, bet kai kurie įrenginiai tuo pat metu gali būti
prijungti prie kelių įrenginių.
Ryšys užmezgamas nenaudojant kabelio, be to, įrenginių nebūtina pastatyti vieno
priešais kitą, kaip daroma naudojant infraraudonųjų spindulių technologiją.
Pavyzdžiui, toks įrenginys veikia ir tada, kai yra krepšyje arba kišenėje.
BLUETOOTH yra tarptautinis standartas, kurį palaiko tūkstančiai įmonių visame
pasaulyje.

Įrenginio ryšio sistema ir suderinami BLUETOOTH profiliai
Profilis yra kiekvienos BLUETOOTH įrenginio specifikacijos funkcijos
standartizavimas. Įrenginys palaiko nurodytą BLUETOOTH versiją ir profilius:
Ryšių sistema:
BLUETOOTH specifikacijos versija. 3.0



Suderinami BLUETOOTH profiliai:

A2DP (išplėstinis garso paskirstymo profilis): Aukštos kokybės garso turinio
siuntimas arba priėmimas.
AVRCP (garso ir vaizdo nuotolinio valdymo profilis): A/V įrangos valdymas;
pristabdymas, sustabdymas, atkūrimo paleidimas ir kt.
HSP (ausinių profilis)(*): Kalbėjimas telefonu / telefono naudojimas.
HFP (laisvų rankų įrangos profilis)(*): Kalbėjimas telefonu / telefono valdymas
naudojant laisvų rankų įrangą.

* Kai naudojate BLUETOOTH mobilųjį telefoną, palaikomą ir HFP (laisvų rankų įrangos profilis), ir HSP
(ausinių profilis), nustatykite HFP.

Didžiausias ryšio nuotolis
Naudokite įrenginius maždaug 10 metrų (30 pėdų) atstumu.
Didžiausias ryšio diapazonas gali sumažėti esant toliau nurodytoms sąlygoms.

Kai tarp įrenginio ir BLUETOOTH įrenginio yra tam tikra kliūtis, pvz., žmogus,
metalinis objektas ar siena.
Šalia šio įrenginio naudojamas „Wi-Fi“ įrenginys.
Kai šalia šio įrenginio naudojama mikrobangų krosnelė.
Kai šalia šio įrenginio naudojamas elektromagnetinę spinduliuotę skleidžiantis
įrenginys.

Kitų įrenginių sukeliami trikdžiai
BLUETOOTH naudoja 2,4 GHz dažnį, kurį naudoja ir kai kurie „Wi-Fi“
(IEEE802.11b/g/n) įrenginiai, todėl šalia naudojamas „Wi-Fi“ įrenginys gali sukelti
trukdžių: atsiras triukšmas, netinkamas ryšys arba sumažės ryšio sparta. Tokiu
atveju atlikite toliau nurodytus veiksmus.

Naudokite šį įrenginį bent 10 m (30 pėdų) atstumu nuo „Wi-Fi“ įrenginio.
Jei šį įrenginį naudojate mažesniu kaip 10 m (30 pėdų) atstumu nuo „Wi-Fi“
įrenginio, „Wi-Fi“ įrenginį išjunkite.
BLUETOOTH įrenginį perkelkite arčiau ausinių.

Kitiems įrenginiams sukeliami trikdžiai
BLUETOOTH įrenginio skleidžiamos mikrobangos gali paveikti elektroninių
medicininių įrenginių veikimą. Kad neįvyktų nelaimingų atsitikimų, toliau nurodytomis
aplinkybėmis išjunkite šį įrenginį ir kitus BLUETOOTH įrenginius:



vietose, kur yra degių dujų, ligoninėse, traukiniuose, lėktuvuose ir degalinėse;
prie automatinių durų arba gaisro signalizacijos.

Pastaba

Norint naudoti BLUETOOTH funkciją, prijungiamo BLUETOOTH įrenginio profilis
turi būti toks pat kaip ir šio įrenginio. Dar įsidėmėkite, kad net esant tam pačiam
profiliui, įrenginių funkcijos gali skirtis, atsižvelgiant į jų specifikacijas.
Kalbant telefonu arba klausantis muzikos garso atkūrimas šiame įrenginyje iš
BLUETOOTH įrenginio šiek tiek vėluoja dėl BLUETOOTH belaidės technologijos
charakteristikų.
Šis įrenginys palaiko saugos ypatybes, atitinkančias BLUETOOTH standartą, kad
būtų užtikrinamas saugus ryšys naudojant BLUETOOTH belaidę technologiją,
tačiau atsižvelgiant į nustatymus, sauga gali būti nepakankama. Užmezgę ryšį,
naudodamiesi BLUETOOTH belaide technologija, būkite atsargūs.
Mes neprisiimame jokios atsakomybės dėl naudojantis BLUETOOTH ryšiu
nutekėjusios informacijos.
BLUETOOTH funkciją turintis įrenginys turi atitikti BLUETOOTH standartą,
nurodytą „Bluetooth SIG, Inc.“, ir turi būti patvirtintas jo autentiškumas. Net jeigu
prijungtas įrenginys atitinka minėtą BLUETOOTH standartą, kai kurių įrenginių gali
nepavykti tinkamai prijungti arba jie gali veikti netinkamai, atsižvelgiant į įrenginio
funkcijas arba specifikacijas.
Dėl prie šio įrenginio prijungto BLUETOOTH įrenginio, ryšio aplinkos arba
naudojimo aplinkos gali atsirasti triukšmo arba garsas gali trūkinėti.

[37] Kaip naudoti Svarbi informacija Prekių ženklai

Prekių ženklai

BLUETOOTH žodinis ženklas ir logotipai priklauso „Bluetooth SIG, Inc.“, o „Sony
Corporation“ naudoja šiuos ženklus pagal licenciją.
N žyma yra „NFC Forum, Inc.“ prekės ženklas arba registruotasis prekės ženklas
Jungtinėse Amerikos Valstijose ir kitose šalyse.
„Android” ir „Google Play” yra „Google Inc.” priklausantys prekių ženklai.
„iPad“, „iPhone“ ir „iPod touch“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai, registruoti JAV ir



kitose šalyse.
„Microsoft“, „Windows“ ir „Windows Vista“ yra „Microsoft Corporation“ registruotieji
prekių ženklai arba prekių ženklai JAV ir (arba) kitose šalyse.
„Mac“ ir „Mac OS“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai, registruoti JAV ir kitose šalyse.
Ženklas „aptX®“ ir „aptX“ logotipas yra „CSR plc“ arba vienos iš jos įmonių prekių
ženklai, kurie gali būti registruoti vienoje ar daugiau jurisdikcijų.
LDAC pavadinimas ir logotipas yra „Sony Corporation“ prekės ženklas.

Kiti prekių ženklai ir prekių pavadinimai priklauso atitinkamiems jų savininkams.

[38] Kaip naudoti Svarbi informacija Pagalbos svetainė

Pagalbos klientams svetainės

Pagalbos informacijos apie ausines rasite apsilankę toliau nurodytame pagalbos
pradžios puslapyje:
JAV klientams:
http://esupport.sony.com/
Kanados klientams:
http://esupport.sony.com/CA/
Lotynų Amerikos klientams:
http://esupport.sony.com/LA/
Europos šalių klientams:
www.sony.eu/support
Klientams kitose šalyse / regionuose:
http://www.sony-asia.com/

[39] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas

Kaip išspręsti problemą?

Jei ausinės neveikia, kaip tikėtasi, norėdami išspręsti problemą pabandykite atlikti
toliau nurodytus veiksmus.

http://esupport.sony.com/
http://esupport.sony.com/CA/
http://esupport.sony.com/LA/
http://www.sony.eu/support
http://www.sony-asia.com/


Šiame žinyne raskite problemos požymius ir pabandykite atlikti taisymo veiksmus.
Prijunkite ausines prie kompiuterio, kad būtų kraunamas maitinimo elementas. 
Kai kurias problemas galima pašalinti įkrovus maitinimo elementą.
Nustatykite ausines iš naujo.
Iš naujo nustatykite ausines.
Šiuo veiksmu atkuriami garsumo ir kt. nustatymai, o visa susiejimo informacija
panaikinama.
Ieškokite informacijos apie problemą pagalbos klientams svetainėje.

Jei anksčiau išvardyti veiksmai nepadeda, pasitarkite su artimiausiu „Sony“
pardavėju.

[40] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Maitinimas

Ausinės neįjungtos.

Įkraukite ausinių maitinimo elementą.
Kraunant maitinimo elementą ausinių nebus galima įjungti. Iš ausinių ištraukite
mažosios USB jungties kabelį, tada įjunkite ausines dar kartą.

[41] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Krovimas

Nepavyksta įkrauti.

Patikrinkite, ar naudojate pridėtą mažosios USB jungties kabelį.
Patikrinkite, ar mažosios USB jungties kabelis tvirtai prijungtas prie ausinių ir
kompiuterio.
Patikrinkite, ar kompiuteris yra įjungtas.
Patikrinkite, ar kompiuteris neveikia budėjimo arba miego režimu.



[42] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Krovimas

Krovimas trunka per ilgai.

Patikrinkite, ar ausinės ir kompiuteris sujungti tiesiogiai, o ne per USB šakotuvą.

[43] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Krovimas

Kompiuteris neatpažįsta ausinių.

Mažosios USB jungties kabelis netinkamai prijungtas prie kompiuterio USB
prievado. Dar kartą prijunkite mažosios USB jungties kabelį.
Patikrinkite, ar ausinės ir kompiuteris sujungti tiesiogiai, o ne per USB šakotuvą.
Galima prijungto kompiuterio USB prievado problema. Jei įmanoma, prijunkite prie
kito USB prievado.
Tais atvejais, kurie čia neaptarti, dar kartą išbandykite prijungimo per USB
procedūrą.
Patikrinkite, ar naudojate pridėtą mažosios USB jungties kabelį.

[44] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Krovimas

„iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ ekrane nerodoma likusi
ausinių maitinimo elemento energija.

Likusi maitinimo elemento energija rodoma tik „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“
(„iOS 5.0“ ar naujesnė versija), palaikančių HFP (laisvų rankų įrangos profilis),
ekrane.
Įsitikinkite, kad „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ yra prijungtas naudojant HFP
(laisvų rankų įrangos profilis). Priešingu atveju likusi maitinimo elemento energija
bus rodoma netinkamai.



[45] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Garsas

Nėra garso

Patikrinkite, ar ausinės ir prijungtas įrenginys (t. y. išmanusis telefonas) yra įjungti.
A2DP BLUETOOTH ryšys neužmegztas tarp ausinių ir BLUETOOTH įrenginio.
Naudodami BLUETOOTH įrenginį užmegzkite A2DP BLUETOOTH ryšį.
Padidinkite ausinių ir prijungto įrenginio (t. y. išmaniojo telefono) garsumą.
Patikrinkite, ar prijungtame įrenginyje atkuriamas turinys.
Jei prie ausinių prijungiate kompiuterį, patikrinkite, ar kompiuterio garso išvesties
nustatymas nustatytas kaip BLUETOOTH įrenginys.
Dar kartą susiekite ausines ir BLUETOOTH įrenginį.
Patikrinkite, ar ausinių kabelis yra tvirtai prijungtas.

[46] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Garsas

Žemas garsumo lygis

Padidinkite ausinių ir prijungto įrenginio garsumą.

[47] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Garsas

Žema garso kokybė

Sumažinkite prijungto įrenginio garsumą.
Laikykite ausines toliau nuo mikrobangų krosnelės, „Wi-Fi“ įrenginio ir pan.
BLUETOOTH įrenginį perkelkite arčiau ausinių. Pašalinkite visas tarp ausinių ir
BLUETOOTH įrenginio esančias kliūtis.
Laikykite ausines toliau nuo televizoriaus.
Perjunkite BLUETOOTH ryšį į A2DP valdydami BLUETOOTH įrenginį, kai
nustatyta HFP arba HSP.



Jeigu prie ausinių prijungiate įrenginį, kuriame įtaisytas radijas ar imtuvas,
įrenginys gali nepriimti transliacijų arba gali sumažėti jo jautrumas. Padėkite
ausines toliau nuo įrenginio ir patikrinkite, ar galite patenkinamai girdėti
transliacijas.
Jei anksčiau buvote prijungę ausines prie šio „BLUETOOTH” įrenginio, įjungus
ausines gali būti užmegztas tik HFP arba HSP „BLUETOOTH” ryšys. Jei taip
nutiktų, panaudokite „BLUETOOTH” įrenginį ir užmegzkite A2DP „BLUETOOTH”
ryšį.
Kai klausotės muzikos iš kompiuterio per ausines, pirmąsias kelias sekundes po
to, kai užmezgamas ryšys, garso kokybė gali būti prasta. Taip yra dėl to, kad
kompiuteris pirmiausia perduoda muziką, kurios garso kokybė skirta ryšiams; tai
nėra gedimas.
Jei garso kokybė nepagerėja po kelių sekundžių, dukart lengvai palieskite ausinių
liečiamąjį jutiklį (maždaug 0,4 sek. intervalas). Arba naudodami kompiuterį
užmegzkite A2DP ryšį. Kaip valdyti kompiuterį, žr. prie kompiuterio pridėtose
naudojimo instrukcijose.

[48] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Garsas

Atkuriant garsas dažnai trūkinėja.

Pašalinkite visas kliūtis tarp prijungiamo BLUETOOTH įrenginio antenos ir
ausinėse įtaisytos antenos. Ausinių antena įtaisyta dalyje, pažymėtoje toliau
parodyta punktyrine linija.

A: Įtaisytos antenos vieta
BLUETOOTH ryšys gali neveikti arba gali atsirasti triukšmas ar trūkinėti garsas
esant toliau nurodytoms sąlygoms.

Tarp ausinių ir BLUETOOTH įrenginio yra žmogus. Šią situaciją galima pagerinti pastatant



BLUETOOTH įrenginį taip, kad jis būtų nukreiptas į ausinių anteną.
Tarp ausinių ir BLUETOOTH įrenginio yra kliūtis, pvz., metalinis objektas ar siena.
Įrenginys, naudojantis 2,4 GHz dažnį, pvz., „Wi Fi“ įrenginys, belaidis telefonas arba
mikrobangų krosnelė, naudojamas šalia šių ausinių.

Situaciją galima pagerinti pakeičiant belaidžio atkūrimo kokybės nustatymus arba
perjungiant siųstuvo belaidžio atkūrimo režimą į SBC. Išsamios informacijos rasite
prie siųstuvo pridėtose naudojimo instrukcijose.

[49] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Susiejimas

Nepavyksta susieti.

BLUETOOTH įrenginį ir ausines laikykite ne daugiau kaip 1 m (3 pėdų) atstumu
vieną nuo kito.
Kai pirmą kartą įjungiate ausines jas įsigiję, atkūrę gamyklinius parametrus ar
pataisę, susiejimo režimas ausinėse įjungiamas automatiškai. Susiekite ausines
su BLUETOOTH įrenginiu. Jei norite susieti 2-ą arba kitą įrenginį, paspauskite ir
palaikykite mygtuką POWER maždaug 7 sekundes, kad įjungtumėte susiejimo
režimą.
Kai siejate ausines su įrenginiais po to, kai buvo atkurti jų gamykliniai parametrai
ar pataisius, „iPhone” arba kitame įrenginyje likusi susiejimo su ausinėmis
informacija gali neleisti jų sėkmingai susieti. Tokiu atveju panaikinkite iš įrenginio
ausinių susiejimo informaciją, o tada susiekite juos dar kartą.

[50] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Prijungimas vienu palietimu (NFC)

Nepavyksta prijungti ausinių prie BLUETOOTH įrenginio
užmezgant ryšį vienu palietimu (NFC)

Laikykite priglaudę išmanųjį telefoną prie ausinių, kol išmanusis telefonas
sureaguos. Jei prijungti nepavyksta, lėtai pajudinkite išmanųjį telefoną prie ausinių
N žymos.



Patikrinkite, ar įjungta išmaniojo telefono NFC funkcija.
Jei išmanusis telefonas yra dėkle, išimkite jį iš dėklo.
NFC priėmimo jautrumas priklauso nuo įrenginio. Jei kelis kartus nepavyksta
sujungti ausinių ir išmaniojo telefono vienu palietimu, sujunkite juos naudodami
išmaniojo telefono ekrano parinktis.
Negalite užmegzti ryšio vienu palietimu (NFC), kol kraunamas maitinimo
elementas, nes ausinės negali būti įjungtos. Pirmiausia pabaikite įkrauti, o tada
užmegzkite ryšį vienu palietimu (NFC).
Negalima sujungti vienu palietimu (NFC), kai ausinių kabelis prijungtas prie INPUT
lizdo. Ištraukite ausinių kabelį iš ausinių.

[51] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas BLUETOOTH ryšys

Negalima užmegzti BLUETOOTH ryšio

Patikrinkite, ar ausinės įjungtos.
Patikrinkite, ar įjungtas BLUETOOTH įrenginys ir jo BLUETOOTH funkcija.
Ausinės negali įsiminti prisijungimo prie BLUETOOTH įrenginio. Užmegzkite
BLUETOOTH ryšį tarp BLUETOOTH įrenginio ir ausinių iškart, kai susiejimas bus
baigtas.
BLUETOOTH įrenginys veikia miego režimu.
BLUETOOTH ryšys nutraukiamas. Užmegzkite BLUETOOTH ryšį dar kartą.

[52] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas BLUETOOTH ryšys

Iškraipytas garsas

Laikykite ausines toliau nuo mikrobangų krosnelės, „Wi-Fi“ įrenginio ir pan.

[53] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas BLUETOOTH ryšys



BLUETOOTH belaidžio ryšio diapazonas yra mažas arba
trūkinėja garsas.

Pašalinkite visas kliūtis tarp prijungiamo BLUETOOTH įrenginio antenos ir
ausinėse įtaisytos antenos. Ausinių antena įtaisyta dalyje, pažymėtoje toliau
parodyta punktyrine linija.

A: Įtaisytos antenos vieta
BLUETOOTH ryšys gali neveikti arba gali atsirasti triukšmas ar trūkinėti garsas
esant toliau nurodytoms sąlygoms.

Tarp ausinių ir BLUETOOTH įrenginio yra žmogus. Šią situaciją galima pagerinti pastatant
BLUETOOTH įrenginį taip, kad jis būtų nukreiptas į ausinių anteną.
Tarp ausinių ir BLUETOOTH įrenginio yra kliūtis, pvz., metalinis objektas ar siena.
Įrenginys, naudojantis 2,4 GHz dažnį, pvz., „Wi Fi“ įrenginys, belaidis telefonas arba
mikrobangų krosnelė, naudojamas šalia šių ausinių.

Situaciją galima pagerinti pakeičiant belaidžio atkūrimo kokybės nustatymus arba
perjungiant siųstuvo belaidžio atkūrimo režimą į SBC. Išsamios informacijos rasite
prie siųstuvo pridėtose naudojimo instrukcijose.

[54] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas BLUETOOTH ryšys

Ausinės neveikia tinkamai.

Nustatykite ausines iš naujo. Šiuo veiksmu susiejimo informacija nepanaikinama.
Jei negalite naudoti ausinių net iš naujo jas paleidę, inicijuokite gamyklinių
parametrų atkūrimą.



[55] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Telefono skambučiai

Nesigirdi skambintojo balso

Patikrinkite, ar ausinės ir prijungtas įrenginys (t. y. išmanusis telefonas) yra įjungti.
Padidinkite ausinių ir prijungto įrenginio (t. y. išmaniojo telefono) garsumą.
Patikrinkite, ar BLUETOOTH įrenginio išvestis nustatyta kaip ausinės.
Naudodami BLUETOOTH įrenginį pasirinkite HFP arba HSP BLUETOOTH ryšį.
Jei klausotės muzikos naudodami ausines, sustabdykite atkūrimą, dukart
palieskite liečiamąjį jutiklį ir kalbėkite.

[56] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Telefono skambučiai

Skambintojo balsas labai tylus

Padidinkite ausinių ir prijungto įrenginio garsumą.

[57] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Ausinių nustatymas iš naujo arba inicijavimas

Ausinių nustatymas iš naujo

Jei ausinių įjungti nepavyksta arba jei net įjungtos jos neveikia, smailiu įrankiu
paspauskite mygtuką RESET. Ausinės nustatomos iš naujo ir išsijungia, jei buvo
įjungtos.

Jei ausinės veikia netinkamai net nustačius jas iš naujo, inicijuokite gamyklinių
parametrų atkūrimą.



[58] Trikčių šalinimas Trikčių šalinimas Ausinių nustatymas iš naujo arba inicijavimas

Ausinių inicijavimas norint atkurti gamyklines nuostatas

Išjunkite ausines, tada paspauskite ir laikykite nuspaudę mygtuką RESET ilgiau nei
15 sekundžių.

Indikatorius (mėlynas) sumirksi 4 kartus ir atkuriami gamykliniai ausinių parametrai.
Visa susiejimo informacija panaikinama.
Jei net atkūrus gamyklinius parametrus ausinės veikia netinkamai, kreipkitės į
artimiausią „Sony“ pardavėją.


	Local Disk
	Žinynas


